CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
348/2023 360/2023 04/04/2023 09:35:33 04/04/2023 09:30:40
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 43/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VANDERLEIA APARECIDA BICKEL

Ementa:

Solicito uma diaria para custear despesas no Municipio de Vitéria para protocolar
documentos da Secretaria da Camara Municipal

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 32003200300037003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS
DADOS DO REQUISITANTE
NOME: Vanderléia Aparecida Bickel

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito uma diaria para custear despesas no Municipio de
Vitoria para protocolar documentos da Secretaria da Camara Municipal

DESTINO : Vitéria

ENDERECO: , Avenida Jerénimo Monteiro, , Centro, CEP - 29010-001, Vitoria - ES
DATA PREVISTA: 03/04/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 03/04/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 09:30

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 120,00

VALOR TOTAL R$: 120,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade ICP

com o identificador 31003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 4 de abril de 2023

Vanderléia Aparecida Bickel

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003500310030003A005000

Assinado eletronicamente por Vanderléia Aparecida Bickel em 04/04/2023 09:30
Checksum: 06DF4E37BE41B1BDC27805D7CD6FF37CF7BC4E585E5E9036CA03853071D72708

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 348/2023 - RELD 43/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 4 de abril de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 35003300310034003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003300310034003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 04/04/2023 09:37
Checksum: 7ABFC170494AB366B17DB5C50DF0A4D947034A6A92BFD93E19138291DDOD1D9E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003300310034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 348/2023 - RELD 43/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A VOSSA EXCELENCIA PARA AUTORIZAGAO.

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 35003300310035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003300310035003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 05/04/2023 09:20
Checksum: DB12DE22A306AB4390E8F438EA3060879EED591A1FAE9C2A0F6BB4339820F350

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003300310035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 348/2023 - RELD 43/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento! Segue com as devidas providéncias.

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 35003300340039003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003300340039003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 05/04/2023 13:40
Checksum: B289B9885F381F47ABC9890405ED3BAS42E2FB64EBASB11A726A972C60B9D21B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003300340039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 348/2023 - RELD 43/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento de Ouvidoria

Despesa paga sob protocolo bancario n® 1230448507297.

Segue para anexar prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 35003300370031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003300370031003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 05/04/2023 15:30
Checksum: 45C9B6875817A416C82B54CD339B8245FF6D04149112BC6490DB2D5C606A51F9

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003300370031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 348/2023 - RELD 43/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento de Ouvidoria

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 10 de abril de 2023.

Vanderléia Aparecida Bickel
- Mat.

Tramitado por, Vanderléia Aparecida Bickel, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 35003300380031003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003300380031003A005400

Assinado eletronicamente por Vanderléia Aparecida Bickel em 10/04/2023 17:00
Checksum: 9EC9F564E64FFF2035F2ABF357FE239868A8B3DE4BE24887DCB616C000B083C8

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003300380031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 14

0
‘




04 de abril de 2023

Exm® Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades
desenvolvidas no dia 03 de Abril de 2023, na qual me desloquei da
cidade de Marechal Floriano com destino ao Municipio de Vitéria a
servico da Camara Municipal de Marechal Floriano. Para levar
documentos para protocolar em diversos lugares, sendo estes: Ciee
— Vitdria, Palacio da Fonte Grande, Detran, Policia Rodoviaria
Federal e Oi Telefénica. Sendo o horario de saida as 09h30min e o

horario do retorno as 17h.

Atenciosamente,
Vanderleia Aparecida Bickel

Servidora da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003200330037003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 15
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 348/2023 - RELD 43/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Para aprovar e homologar a prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 12 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 35003400300039003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400300039003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 12/04/2023 11:19
Checksum: AAD18D3E88517F8AAGE303A9BES5A6BB0C62666B993C8489DC7ADDC57856B5A41

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400300039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 348/2023 - RELD 43/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 13 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18
com o identificador 35003400340036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400340036003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 13/04/2023 20:48
Checksum: 311CB6395CE19A2039C6F23426B1BDFECA7B41E8A16E4FDCFOD40AOFFF2E43DC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400340036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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